Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai
ĐT: 0251. 3822.501     Fax: 0251. 3823.854     Website:http://dongnai.gov.vn

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn nhân sự Hội đồng bảo trợ

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính
phủ về hướng dẫn chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính
phủ về tổ chức hoạt động của Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện;

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2008 của Bộ Tài
chính về việc hướng dẫn quản lý và hướng dẫn Quỹ bảo trợ trẻ em;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNV ngày 13 tháng 10 năm 2020 của Bộ Nội
vụ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 93/2019/NĐ-
CP của Chính phủ ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về tổ chức hoạt động
của Quỹ xã hội, Quỹ từ thiện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 29/TTr-SYT ngày 10 tháng
01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Hội đồng bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai
(sau đây được gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông/bà và Lãnh đạo đại diện các cơ quan
sau đây:

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Đỗ Thị Nguyên - Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Phạm Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Thành viên Hội đồng là đại diện các cơ quan, đơn vị:

- Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2026

2

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

4. Thư ký Hội đồng: Giám đốc Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em
- Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Quyết định phương hướng, kế hoạch hoạt động dài hạn và hằng năm nguồn
vận động Quỹ bảo trợ trẻ em của Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em
tỉnh Đồng Nai trên cơ sở chương trình kế hoạch hằng năm của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai.

2. Tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Hội đồng.

3. Bảo trợ và tham gia các hoạt động tuyên truyền, vận động tài trợ nhằm phát
triển nguồn vốn cho Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

4. Nhiệm vụ cụ thể của Hội đồng Bảo trợ Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh được quy định
cụ thể tại Quy chế hoạt động của Hội đồng.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về toàn
bộ hoạt động của Hội đồng, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh
xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm quyền được giao.

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan Thường trực và các cơ quan liên quan

1. Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Hội đồng được sử dụng bộ máy, phương
tiện và con dấu của đơn vị để phục vụ hoạt động của Hội đồng. Xây dựng Quy chế
hoạt động của Hội đồng sau khi lấy ý kiến thống nhất của các thành viên của Hội
đồng trước khi trình Chủ tịch Hội đồng xem xét, quyết định ban hành theo đúng quy
định của pháp luật. Tổng hợp tên nhân sự cụ thể tham gia Hội đồng báo cáo Chủ tịch
UBND tỉnh và thông báo về Sở Nội vụ để theo dõi.

3

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Khoản 3, Khoản 4, Điều 1 có
trách nhiệm cử nhân sự là lãnh đạo tham gia Hội đồng và thông báo khi có sự thay đổi
nhân sự cho Sở Y tế biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự cử tham
gia.

3. Các thành viên Hội đồng bảo trợ Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai hoạt động
theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 2049/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng
Nai.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Hội đồng
Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và
các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Tài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-01-26T16:50:37+0700

		2026-01-27T16:49:14+0700

		2026-01-27T16:49:02+0700

		2026-01-27T16:49:02+0700

		2026-01-27T16:49:02+0700

		2026-01-27T16:49:26+0700